1島原市報道資利

平成 2 9年 1月 12 日

報道関係者 様

「ふれあい給食」の開催について

標記の件につきまして、下記のとおり「ふれあい給食」を開催しますのでお知らせしま

す 。

記

1 日 時 1月 24 日 (火)12 時 2 5分頃から
※取材を希望する方は 12 時に 1階会議室へお集まり下さい。

2 場 所 島原市立第一小学校 各学級

3 内 容 市長、教育長、教育委員会関係職員が、学校を訪問し児童と会食をする。
今年で 3 2回目となる。

4 参 考 全国学校給食週間
毎年、 1月 2 4 日から3 0 日までの「全国学校給食週間」に併せて、

各学校で学校給食に関する行事等を実施している。
(1) 本市における催し

児童・生徒の郷土に対する理解を深めるため、地場産品を使用
した郷土料理の「具雑煮」「だご汁」等を献立に取り入れている。
(2) 各学校での催し

招待給食、交流給食、ポスターの掲示、給食に携わる方々への

感謝状の贈呈 等

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

担当 :島原市教育委員会 学校教育課 学事班

担当 城室 (じようだい)

電話 :0957‐68‐5472( 直通 )

E‐mail:gakkyo@city.shilnabara ‐1g.jp
島原守護神 しまばらん